INDICAÇÃO

Ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal
solicitando a RETIRADA de RAÍZES e
“TOCO DE ÁRVORE” que obstrui parte
da calçada e dificulta o acesso à entrada
de res idênc ia ,  loca l izado à  RUA
ARIZONA,  Nº  451 ,  no  PARQUE
ORATÓRIO.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando ao Departamento Competente a RETIRADA DE
RAÍZES E “TOCO DE ÁRVORE” que obstrui parte da calçada e dificulta o acesso à entrada
de residência, localizado à RUA ARIZONA, Nº 451, no PARQUE ORATÓRIO.

A medida se justifica pela informação de que há cerca de um mês foi efetuada a remoção da
árvore que estava condenada por cupins, sendo que a retirada das sobras (toco e raízes)
deveria ser feito sequencialmente por outro Departamento, porém até o momento não há
conclusão do serviço. Os pedestres tem dificuldade para caminhar, e por algumas vezes
pessoas já chegaram a cair e se machucar. É necessário concluir a obra, facilitando a
circulação e gerando segurança ao local.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de dezembro de 2019.

Ver. Scarpino Defensor
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP
- Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o

identificador 37003600380034003A005000

		2019-12-05T14:00:38-0300